Государственное бюджетное учреждение Республики Коми
«Специальная библиотека для слепых Республики Коми им. Луи Брайля»

	ПРИКАЗ

	         № 46-од                                                                                         «17» сентября 2020 г.

г. Сыктывкар
[bookmark: _GoBack]О создании комиссии по противодействию коррупции и
 урегулированию конфликта интересов ГБУ РК «Специальная библиотека для слепых Республики Коми им. Луи Брайля»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности ГБУ РК «Специальная библиотека для слепых Республики Коми им. Луи Брайля» и урегулирования конфликта интересов

приказываю:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов ГБУ РК «Специальная библиотека для слепых Республики Коми им. Луи Брайля» (далее – комиссия и учреждение) в следующем составе:
председатель: Безносикова Г.М., директор;
секретарь, член комиссии: Милькова В.Н., главный библиотекарь;
член комиссии: Медведева Г.В., помощник директора библиотеки.
2. Утвердить Положение о комиссию по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов (Приложение №1).
3. Приказы учреждения 16.11.2015 г. №45-од «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции и Положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов» и от 25.12.2018 г. № 85-од «О создании комиссии по противодействию коррупции» считать утратившими силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              Г.М. Безносикова